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Shoqeria : M&P-1, Shpk TIRANE Monedha : LEK 
NIPT/NUIS: l32026015l 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr AKTIVET 2017 2016 

Aktivet Afatshkurtra 63,411,736 43,069,704 
1 ...... Aktivet monetare 11,335 73,808 

1 Banka 11,335 73,808 
2 Ark a 

2 ...... lnvestime - -
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare 

3 ...,.. Te drejta te arketueshme 20,535,649 19,012,927 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Te tjera 20,535,649 19,012,927 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 

4 ...,.. lnventaret - -
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 Mallra 
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 
7 Parapagime per inventar 

5 ...... Shpenzime te shtyra 42,864,752 23,982,968 
6 ...,.. Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 
I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 63,411,736 43,069,704 

Aktivet Afatgjata - -
7 ...... Aktive financiare 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tituj te tjere te huadhenies 

8 ...... Aktivet materiale - -
1 Toka dhe ndertesa 
2 /mpiante dhe makinen 
3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 
4 Parapagime per aktive materiafe dhe ne proces 

9 ...... Ativet biologjike 
10 ...... Aktive jo materiale: - -

1 Koncesione~patenta,lic;enca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme 
2 Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 

11 ...... Aktive tatimore te shtyra 
12 ...... Kapitali i nenshkruar i papaguar 

II TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA - -

Ill AKTIVE TOT ALE 63,411,736 43,069,704 
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Shoqeria : M&P-1, Shpk TIRANE Monedha : LEK 
NIPT/NUIS: L32026015L 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016 

I ~ Detyrime afatshkurtra: 1,361,126 1,213,201 
1 Ttfujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketime ne avance per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 460,539 1 '160,023 
5 Deftesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerorelshendetsore 873,287 33,228 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 27,300 19,950 

II ~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Ill ~ Te ardhura te shtyra 
IV ~ Provizione 
v Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,361,126 1,213,201 

VI ~ Detyrime afatgjata: 63,201,347 43,007,240 
1 Ttfujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne avance per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
5 Deftesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Te tjera te pagueshme 63,201,347 43,007,240 

VII ~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
vrrr ~ Te ardhura te shtyra 
IX ~ Provizione: - -

1 Provizione per pensionet 
2 Provizione te tjera 

X ~ Detyrime tatimore te shtyra 
XI Totali i Detyrimeve afatgjata 63,201,347 43,007,240 

XII DETYRIMET TO TALE 64,562,473 44,220,441 

XIII ~ Kapitali dhe Rezervat 
XIV ~ Kapitali i Nenshkruar 100,000 100,000 
XV ..... Primi i iidhur me kapitalin 
XVI ~ Rezerva rivleresimi 
XVII ~ Rezerva te tjera - -

1 Rezerva figjore 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva te tjera 

XVIII ..... Fitimi i pashpemdare - 1,250,737 - 1,250,737 
XIX ~ Fitim I Humbja e Vitit 
XX Totali i Kapitalit - 1,150,737 - 1,150,737 

XXI TOTAU I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 63,411,736 43,069,704 
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Shoqeria : M&P-1, Shpk TIRANE 
NIPT/NUIS: L32026015L 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi I Elementeve 2017 

..... Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

..... Ndryshimi ne Inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 3,345,223 

..... Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
..... Te ardhura te tjera te sllfry'tezimit 

..... Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme -
11Lenda e pare dhe materia/a te konsumueshme 
21 Te tjera shpenzime 

..... Shpenzime te personelit - 1,227,278 
1 Paga dhe shperb/ime - 1,092,818 
2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur ver;mas - 134,460 

n_g_a shpenzimet per pensionet) 

..... Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

.... Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

..... Shpenzime te tjera shfrytezimi - 2,117,945 

..... Te ardhura te tjera -
1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemaffese (paraqitur 

ver;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
l(paraqitur ver;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

..... Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

..... Shpenzime financiare -
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqffur ver;mas 

shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 
2 Shpenzime te tjera financiare 

..... Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 

..... Fitimi/Humbja para tatimit -

...... Mbarl;la e humbjes viti 2013 
I I 

..... Shpenzime te panjohura 

..... Shpenzlml 1 tatlmit mbi fitimln -
1 Shpenzimi aktua/ i tatimit mbi fitimin 
2 IShpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemanjeve 

...... Fitimi/Humbja e vitit -

..... Fitimi/Humbja per: -
Pronaret e njesise ekonomike meme 

I I lnteresat jo-kontrolluese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjithiipiirfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 .... Fitimi/Humbja e vitit 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 
Diferencat ( +/-)__ nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat ( +/-) nga rivferesimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 
Piesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 

.... Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 

..... Totali i te ardhurave gjitheperfshirese pervitin 

.... T otali i te ardhuravelhumbjeve gjitheperfshirese per: 
Pronaret e njesise ekonomike meme 
lnteresatjo-kontnDHuese 

Monedha : LEK 

2016 

4,593,814 

-

- 766,083 
- 656,455 
- 109,628 

- 3,827,731 
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Shoqeria: M&P-1, Shpk TIRANE 

NIPT/NUIS: L32026015L 

~ Pozidoni financiar me 31 dhjetor 2013 

Efekti i ndrysbimeve ne politikat kontabel 
~ Pozici<>ni rrnanciar i rideklaruar me 1 janar 

2013 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per 
vitin: 
Fitiroi /Humbia evitit 
Te ardhura te tjera ltiitheperfshirese: 
Totali i te ardhura gjitbeperfshirese per 
vitin: 
Transaksionet me pronaret e njesise 
ekonomike te njobura direkt ne kapital: 
Emetiroi i kapitalit re nensbkruar 
Dividende te paguar 
Totafi i transaksioneve me pronaret e 
njesise ekonomike 

~ Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 
dbjetor 2014 

~ Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 .Janar 
2015 
Totali i te ardbura gjitheperfshirese per 
vitin: 
Fitiroi I Humbia e vitit 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: 
Te ardbura totale gjitheperfsbirese per 
~itin: 

Transaksionet me pronaret e njesise 
ekon<>mike te njohura direkt ne kapitaf: 
Emetiroi i kapitalit te nenshkruar 
Dividende te pa,guar 

Totali i transaksioneve me pronaret e 
niesise ekonomike 

~ Pozidoni financiar me 31 dhjetor 2015 

..... Pozicioni finanriar i rideklaruar me 1 Janar 
2016 
Totali i te ardbura gjitheperfshirese per 
vitin: 
Fitiroi I Humbja e vitit 
Te ardbura te tjera ltiitbepi;rfshirese: 
Te ardhura totale gjithepi'rfsbirese per 
~itin: 

Transaksionet me pronaret e njesise 
ekonomike te njobura direkt ne ka_l)_ital: 
Emetiroi i kapitalit re nenshkruar 
Dividende re paguar 
Totali i transaksioneve me pronaret e 
niesise ekonomike 

~ Pozicioni financiar me 31 dhjetor2016 

~ 
Pozicioni rmandar i rideklaruar me 1 .Janar 
2017 
Totali i te ardbura gjitheperfshirese per 
vitin: 

Fitiroi I Humbia e vitit 
Te ardhura te (jera gjitheperfsbirese: 
Te ardbura totale gjitheperfshirese per 
vitin: 
Transaksionet me pronaret e njesise 
ekonomike te njohura direkt ne kapital: 
Emetimi i kapitalit re nensbkruar 
Dividende re paguar 
Totali i transaksioneve me pronaret e 
n.iesise ekonomike 

~ Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2017 

Monedha: LEK 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 
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100,000 - - - - - -1,250,737 - -1,150,737 - 1,150,737 

100,000 - - - - - -1,250,737 - -1,150,737 - 1,150,737 

-

-
-
-

-

-
-

-

100,000 - - - - - -1,250,737 - -1,150,737 - 1,150,737 

100,000 - - - - - -1,250,737 - -1,150,737 - 1,150,737 

-

-
-

-

-

-
-

-

100,000 - - - - - -1,250,737 - -1,150,737 - 1,150,737 

100,000 - - - - - -1,250,737 - -1,150,737 - 1,150,737 

-
-
-

-
-

-
-
-

100,000 - - - - - -1,250,737 - -1,150,737 - 1,150,737 



Shoqeria : M&P-1, Shpk TIRANE 
NIPTINIJIS: L32026015L 

.... 

.... 

.... 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim I Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materia/e 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Reniel(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 

Reniel(rritje) ne inventare 

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 

Rritjel(renie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per b/erjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filiafeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto ngaJ(perdorur ne} aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te transaksionit qe /idhen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si ko/ateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

lnteres i paguar 

Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 Janar 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 Dhjetor 

Monedha : LEK 

2017 2016 

- 62,473 72,266 

- -

- - I 
- - I 

• - 20,404,505 - 25,396,595 

- -
• 

20,342,032 25,468,861 

- 62,473 72,266 

- -

- -

- -
- -

- -

- 62,473 72,266 
73,808 1,542 

- -
11,335 73,808 



Shoqeria : M&P-I,Shpk TIRANE 
NIPT : l32026015 L 

SHENIME SPJEGUESE 
( Pasqyrat Financiare VITI 2017 ) 

Aktiviteti kryesor i shoqerise gjate vitit 2017 ka qene: 
Vazhdim I pergatitjes per fillim te punimeve ne Ndertim. 
Hartimi I Pasqyrave Financiare (PF) te shoqerise per Vitin 2017 eshte bere 
ne zbatim te Sandardeve Kombetare te Kontabilitetit (SKK 2) 

Faqe 1 

Politi kat kontabel te zbatuara ne hartimin e Pasqyrave Financiare jane ato te pasqyruara ne SKK . 

Objektivi I PF eshte te jape informacion per performancen financiare dhe gjendjen financiare te shoqerise 
Zerat e paraqitura ne Silane dhe PASH jane paraqitur me kosto historike. 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2017 permbajne : 
1.Pasqyren e Pozicionit Financiar (Bilancin Kontabel) 
2.Pasqyren e Performances (Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 
3.Pasqyren e Levizjes se kapitaleve neto 
4.Pasqyren e fluksit te mjeteve Monetare- Cash Flow (Metoda lndirekte) 
5.Shenimet shpjeguese. 

1.Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilancin Kontabel) 
AKTIVET 
III.Aktivet e shoqerise per Vitin 2017, paraqiten ne Vlere Neto 63,411,736 leke dhe perbehen nga: 

I. Aktive Afatshkurtra ne vlere 63,411 ,7361eke qe perfaqesohen nga: 
1.Aktive Monetare,Para ne Banke dhe Arke ne date 31.12.2017 ne vlere11 ,335 leke 
3.Te Tjera Aktive Afatshkurtra ,ne vlere 20,535,649 leke qe pertaqesohen: 

Detyrime te tjera-TVSH e zbritshme e mbartur deri ne 31.12.2017 shumen 1,898,624/eke. 
Paradhenie te arketuara ne shumen 18,637,025/eke 

S.Parapagime dhe shpenzime te shtyra (Shpenzime te llogaritura per periudha te ardhme) 42,864,752 leke. 



Shoqeria : M&P-I,Shpk TIRANE" 

NIPT : l 32026015 L 

DETYRIMET DHE KAPITALI 

Faqe 2 

Detyrimet dhe Kapitali i shoqerise per Vitin 2017, paraqiten ne VI ere Neto 63,411,736 leke dhe perfaqesohen nga·' 
I.Detyrimet Afatshkurtra ne vi ere 1 ,361,126 I eke perfaqesojne : 
1.4. Detyrim ndaj fumitoreve ne shumen 460,539 leke. 
1.8. Detyrim ndaj punonjesve ne shumen718,881 leke. 
L8. Detyrim ndaj Sigurimeve Shoqerore ne shumen 154,406 leke. 
1.9. Detyrime Tatimore per Tatimin mbi te Ardhurat Personale (TAP) ne shumen 27,300 leke. 

VI.Detyrime Afatgjata me Vlere 63,201,347 leke 

III.KAPIT All 
XX.Kapitali i shoqerise paraqitet ne vlere Neto - 1 150 7371eke dhe perfaqesohet nga: 
XIV.Kapitali themeltar 100 000 leke 
XVIII.Fitim/Humbja e pashpemdare (e mbartur) ne vlere 1 250 737 leke. 

2.Pasqyra e Performances (Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve ) 
Eshte paraqitur sipas Formatit 1-Shpenzime te shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres. 
Shpenzimet e vitit 2017 jane evidentuar ne llogariie sipas funksionit. 
Ne mbyllje te viiit ushtrimor 2017 shpenzimetjane kaluar ne postin Parapagime dhe shpenzime te shtyra 
pasi shoqeria nuk ka pasur aktivitet tregetar ose shitje ne vitin 2017. 

3.Pasqyra e Levizjes se kapitaleve neto 
Eshte paraqitur sipas formatit ne te cilin Kapitali neto I shoqerise rezulton me - 1 150 737 leke. 

4.Pasqyra e fluksit te mjeteve Monetare - Cash Flow 
Eshte paraqitur sipas Metodes lndirekte 
Shoqeria rezulton me renie Cash ne vlere 62,4731eke. 

5. Shenimet shpjeguese jane pergatitur sipas kerk:esave te SKK . 

Administratori Redi 

Hartuesi ( Kontabilisti ) Eleonora 

Peza 

OLLI ! 

f 


